Estado do Rio de Janeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESÓPOLIS

Secretaria Municipal de Ciência e Tecnologia

PRORROGAÇÃO CRONOGRAMA
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO – 01/2021

FOMENTO DE PROJETOS DE INOVAÇÃO COM BASE TECNOLÓGICA

A Prefeitura Municipal de Teresópolis por meio da Secretaria Municipal de Ciência e

Tecnologia, nos termos da Lei n.º 3.811/2019, torna público a prorrogação do Cronograma

do Edital 001/2021 para apoio a projetos de inovação com base tecnológica, de acordo com

as especificações abaixo:

CRONOGRAMA

Os interessados em participar deverão observar o cronograma abaixo:

Atividades Período

Lançamento do edital 30/11/2021

Período para inscrições 10/01/2022 11/03/2022

Divulgação das inscrições homologadas 11/04/2022

Recebimento de recursos 11/04/2022 15/04/2022

Resultados dos recursos 25/04/2022

Avaliação dos projetos 25/04/2022 29/04/2022

Divulgação dos selecionados para
entrevista / pitch

02/05/2022

Realização das entrevistas 09/05/2022 13/05/2022

Divulgação dos resultados 20/05/2022

InovaTerê Day 28/05/2022

Os classificados para a etapa de entrevista, decorrentes deste edital, serão publicados em

Diário Oficial Eletrônico da Prefeitura de Teresópolis e no site

https://teresopolis.rj.gov.br/inovatere/ bem como em outros canais oficiais da Prefeitura de

Teresópolis, até o dia 05/05/2022.

VINICIUS OBERG GUEDES

Secretário Municipal de Ciência e Tecnologia

https://teresopolis.rj.gov.br/inovatere/

		2022-05-05T17:33:30-0300
	Brasil
	VINICIUS OBERG GUEDES
	Assinador Serpro